
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 170. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 18. listopadu 2019  v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 10:04 do 13:50 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Ing. Blažek, Ing. Jakobec,  

Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (7 radních)  

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  Mgr. Kubis 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovy Vary 

Další zúčastnění: Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, Ing. Jánská, Ing. Stráská  

Zapisovatelka:       Bc. Lucie Králová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Rozpočtové změny RK 1357/11/19 

2. Změna účelu použití dotace do fondu investic příspěvkové organizace Střední 

zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, p. o., na akci "Zpracování 

projektové dokumentace na rekonstrukci a modernizaci otopného systému školy" 

RK 1358/11/19 

3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, na investiční akce  

RK 1359/11/19 

4. Informace o doručeném Rozhodnutí o prominutí daně u projektu "Vytvoření sítě 

služeb péče o osoby s duševním onemocněním na území Karlovarského kraje", 

reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00062 

RK 1360/11/19 

5. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 1361/11/19 

6. Žádost Seniorů České republiky, z.s., Základní organizace Karlovy Vary,  

IČO 03436136, se sídlem Severní 869/5, 360 05 Karlovy Vary, o prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně 

RK 1362/11/19 

7. Žádost o regionální partnerství RK 1363/11/19 

8. Smlouva o komisním prodeji suvenýrů, poskytnutí nevýhradní licence a smlouva  

o smlouvě budoucí kupní  

RK 1364/11/19 

9. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

RK 1365/11/19 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 2 (celkem 29) 

 

10. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

RK 1366/11/19 

11. Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby - úhrada mimořádných nákladů, 

část drážní doprava 

RK 1367/11/19 

12. Odsouhlasení poskytnutí darů/cen výhercům krajského kola Dopravní soutěže 

mladých cyklistů pro rok 2020 

RK 1368/11/19 

13. „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2020 – část drážní doprava“ 

RK 1369/11/19 

14. 1. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2020“ 

RK 1370/11/19 

15. 6. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2019“ 

RK 1371/11/19 

16. Schválení stanoviska k závěrečnému vyhodnocení akce „Financování silnic  

II. a III. třídy – KSÚS Karlovarského kraje“ realizované v roce 2018 z příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

RK 1372/11/19 

17. Žádost o prominutí dluhu – Joker z. s., Hradební 516/16, Cheb RK 1373/11/19 

18. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2020 RK 1374/11/19 

19. Vyhodnocení a vyhlášení soutěže "O nejlepší kroniku Karlovarského kraje" RK 1375/11/19 

20. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 63/9 v k.ú. Teleč 

RK 1376/11/19 

21. Informace o splnění a uhrazení závazků plynoucích z kupní smlouvy  

ev.č. KK-03115/2016 ze dne 13.10.2016 uzavřené mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajským dětským domovem pro děti do 3 let, příspěvkovou 

organizací a Farní charitou Aš 

RK 1377/11/19 

22. Uzavření pojistných smluv v souvislosti s pořádáním IX. Zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR v roce 2020 Karlovarským krajem 

RK 1378/11/19 

23. Poskytnutí věcného ocenění účastníkům výtvarné soutěže „Hrajeme si s odpady“  

v rámci společného projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

RK 1379/11/19 

24. Zřízení Přírodní památky Louky u Dlouhé Lomnice RK 1380/11/19 

25. Poskytnutí věcného ocenění účastníkům soutěže „Recyklohraní aneb ukliďme  

si svět“ v rámci společného projektu Karlovarského kraje a společnosti  

ASEKOL a.s. 

RK 1381/11/19 

26. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 – rok 2020 

RK 1382/11/19 

27. Karlovarská krajská nemocnice a.s. - úprava rozpočtu investiční akce "Zajištění 

zdravotnické technologie a interiérového vybavení v souvislosti s realizací stavby  

- Karlovarská krajská nemocnice a.s., stavební úpravy porodnického oddělení" 

staženo 

28. Informace o vyplacených náborových příspěvcích v oblasti zdravotnictví  RK 1383/11/19 

29. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Integrované 

střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace,  

v souvislosti s realizací projektu "Šablony III"  

RK 1384/11/19 

30. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce "Oprava střechy pavilonu 

dílen - SO 703" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace 

RK 1385/11/19 

31. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů - třetí 

etapa 

RK 1386/11/19 

32. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů - čtvrtá 

etapa 

RK 1387/11/19 

33. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje - Biatlon Karlovarsko, z.s. 

RK 1388/11/19 

34. Smlouva o spolupráci při realizaci projektu Implementace Krajského akčního 

plánu 1 v Karlovarském kraji 

RK 1389/11/19 

35. Smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020  

- KV Arena, s.r.o. 

staženo 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 3 (celkem 29) 

 

36. Smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 - Fenit s.r.o. RK 1390/11/19 

37. Smlouvy o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 

staženo 

38. Služba obecného hospodářského zájmu: NEMOS PLUS s.r.o.– rok 2020 RK 1391/11/19 

39. Služba obecného hospodářského zájmu: NEMOS SOKOLOV s.r.o.– rok 2020 RK 1392/11/19 

40. KKN – stavební úpravy porodnického oddělení“ - schválení dodatku č. 5  

ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

RK 1393/11/19 

41. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2019 RK 1394/11/19 

42. Zajištění zahradnických prací v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje RK 1395/11/19 

43. Smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020  

- THERMAL-F, a.s  

RK 1396/11/19 

44. Dodatek ke smlouvě o obstarání služeb pro účely uspořádání Her IX. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 

RK 1397/11/19 

45. Změna odpisových plánů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

na rok 2019 

RK 1398/11/19 

46. Schválení předběžné výše vyrovnávací platby na rok 2020 služeb obecného 

hospodářského zájmu společnosti Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. na zajištění 

pohotovostních služeb 

RK 1399/11/19 

47. Vymezení nových vybraných oddělení pro vyplácení náborových příspěvků  

pro zaměstnance nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči na území 

Karlovarského kraje a změna podmínek k jejich poskytování s účinností  

od 1.1.2020 

RK 1400/11/19 

48. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.11.2019 RK 1401/11/19 

49. Memorandum o spolupráci při realizaci záměru umístění jezdecké sochy Karla IV. 

v Karlových Varech 

RK 1402/11/19 

50. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

RK 1403/11/19 

 

 

 

 

   

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 4 (celkem 29) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Josefa Janů 
- Ing. Karla Jakobce 

 

 

B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

 

Rozšíření programu o: 

 

40. KKN – stavební úpravy porodnického oddělení“ - schválení dodatku č. 5  

ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

41. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2019 

42. Zajištění zahradnických prací v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

43. Smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020  

- THERMAL-F, a.s.  

44. Dodatek ke smlouvě o obstarání služeb pro účely uspořádání Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 

45. Změna odpisových plánů příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2019 

46. Schválení předběžné výše vyrovnávací platby na rok 2020 služeb obecného hospodářského zájmu 

společnosti Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. na zajištění pohotovostních služeb 

47. Vymezení nových vybraných oddělení pro vyplácení náborových příspěvků  

pro zaměstnance nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje  

a změna podmínek k jejich poskytování s účinností od 1.1.2020 

48. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.11.2019 

49. Memorandum o spolupráci při realizaci záměru umístění jezdecké sochy Karla IV.  

v Karlových Varech 

50. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

 

 

Staženo z programu: 

 

27. Karlovarská krajská nemocnice a.s. - úprava rozpočtu investiční akce "Zajištění zdravotnické 

technologie a interiérového vybavení v souvislosti s realizací stavby  

- Karlovarská krajská nemocnice a.s., stavební úpravy porodnického oddělení" 

35. Smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020  

- KV Arena, s.r.o. 

37. Smlouvy o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 5 (celkem 29) 

 

1. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1357/11/19 
 

-schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 504/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 31.834.893 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k zajištění prostředků na financování přímých výdajů na 4. čtvrtletí roku 2019 ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je přílohou důvodové zprávy) 

 

Rozpočtovou změnu č. 505/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 18.468,12 Kč (podíl SR=724,24 EUR)  

z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky do rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje za realizaci projektu 

Průmysl 4.0 – Implementace digitálního vzdělávání do profesního vzdělávání (akce č. 7156), 

realizovaného v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát 

Sasko. Finanční prostředky jsou určeny pro finančního partnera projektu příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov jako dotace ex-post 

po ukončení třetí etapy realizace projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 506/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové 

výši ± 28.705 Kč na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence (OPZ I.), schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č. 507/2019 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 

1.782.508 Kč (85 % EU, 15 % SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva  

pro místní rozvoj České republiky určené k financování projektu Podpora činnosti Regionální stálé 

konference a programu RE:START v Karlovarském kraji, registrační číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000196, schváleného k realizaci v rámci Operačního programu Technická 

pomoc 2014-2020  

 

Rozpočtovou změnu č. 508/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 49.310.967,45 Kč (podíl SR a EU) z titulu poskytnuté investiční účelové 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

za realizaci projektu č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17¬_082/0 s názvem II/2017 Modernizace silnice  

Smilov - Lažany, financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 

1: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, SC 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím 

modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T 

 

Rozpočtovou změnu č. 509/2019 

-  navýšení příjmů a výdajů  Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 158.750 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České 

republiky určené jako náhrada škod způsobených vlkem obecným na majetku (ovcích) ve vlastnictví 

společnosti Statek Šindelová, s.r.o., obec Jindřichovice 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 6 (celkem 29) 

 

Rozpočtovou změnu č. 510/2019 

- snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského 

kraje pro rok 2019 o částku 172.686 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků Ministerstvu 

vnitra České republiky. Jedná se o vratku finančních prostředků z neinvestiční dotace v souvislosti  

s nedočerpáním prostředků přidělených pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) 

veřejné správy, škol a školských zařízení jako měkkých cílů 

 

Rozpočtovou změnu č. 521/2019     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

o částku 1.500.000 Kč z titulu zapojení příjmu ve formě příspěvku od Českého olympijského výboru  

dle uzavřené smlouvy o pořádání Her IX. Zimní olympiády dětí a mládeže v ČR 2020,  

ev. č. KK03164/2018 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
2. Změna účelu použití dotace do fondu investic příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola 

a vyšší odborná škola Cheb, p. o., na akci "Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci  

a modernizaci otopného systému školy" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1358/11/19 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpané dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Střední 

zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, p. o., ve výši 217.720 Kč z akce "Zpracování nové požární 

zprávy a související projektové dokumentace k řešení závad požární ochrany" na akci "Zpracování 

projektové dokumentace na rekonstrukci a modernizaci otopného systému školy" 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 

na investiční akce  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1359/11/19 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v celkové výši 1.300.000 Kč, a jejich 

použití na investiční akce: 

 "Stavbu krytého stání pro vůz RZP na výjezdové základně v Ostrově" ve výši 300.000 Kč 

 "Klimatizace na výjezdové základně v Chebu" ve výši 250.000 Kč 

 "Zateplení části budovy výjezdové základny Toužim" ve výši 150.000 Kč 

 "Výměna kotlů na výjezdové základně Horní Slavkov, Mariánské Lázně a Kraslice" ve výši 

220.000 Kč 

 "Osobního vozu pro garážmistra oblasti Karlovy Vary" ve výši 270.000 Kč 

 "Oplocení  výjezdové základny Ostrov" ve výši 50.000 Kč 

 Zbývající částka ve výši 60.000 Kč bude určena na případné neočekávané události 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 7 (celkem 29) 

 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Informace o doručeném Rozhodnutí o prominutí daně u projektu "Vytvoření sítě služeb péče  

o osoby s duševním onemocněním na území Karlovarského kraje", reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00062 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1360/11/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozhodnutí o prominutí daně Generálním finančním ředitelstvím ze dne 4. 11. 2019,  

č. j. 84371/19/7700-40470-101251 u projektu "Vytvoření sítě služeb péče o osoby s duševním 

onemocněním na území Karlovarského kraje", reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00062, kterým Generální finanční 

ředitelství vyhovělo podané Žádosti o prominutí odvodu daně a penále za prodlení č. j. 333/JV/18 ze dne 

1. 11. 2018 a prominulo platebními vyměřený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 17.228,00 Kč  

a ve výši 3.041,00 Kč a vyměřené penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně za období 

od 15. 6. 2012 do 14. 2. 2018 ve výši 17.228,00 Kč a ve výši 3.041,00 Kč 

 

- schvaluje podání Žádosti o vrácení vratitelného přeplatku evidovaného u Finančního úřadu  

pro Karlovarský kraj ve výši 40.538,00 Kč (tj. 2x 17.228,00 Kč + 2x 3.041,00 Kč) 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1361/11/19 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 11. 2019 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Žádost Seniorů České republiky, z.s., Základní organizace Karlovy Vary, IČO 03436136,  

se sídlem Severní 869/5, 360 05 Karlovy Vary, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1362/11/19 
 

- schvaluje neprominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Seniorům České republiky, z.ú., Základní 

organizace Karlovy Vary, IČO 03436136, se sídlem Severní 869/5, 360 05 Karlovy Vary 

 

 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 8 (celkem 29) 

 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
7. Žádost o regionální partnerství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1363/11/19 
 

- schvaluje neuzavření regionálního partnerství se společností ČESKO-SLOVENSKÝ PLES s.r.o. 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
8. Smlouva o komisním prodeji suvenýrů, poskytnutí nevýhradní licence a smlouva o smlouvě 

budoucí kupní  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1364/11/19 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o komisním prodeji suvenýrů, poskytnutí nevýhradní licence a smlouva  

o smlouvě budoucí kupní se společností MEDIA a.s., dle návrhu s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. IX předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

- pověřuje Ing. Lydii Stráskou, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů, podpisem Smlouvy 

o komisním prodeji suvenýrů, poskytnutí nevýhradní licence a smlouva o smlouvě budoucí kupní  

se společností MEDIA a.s. 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
9. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1365/11/19 
 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje od 24.10.2019 do 05.11.2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 9 (celkem 29) 

 

10. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1366/11/19 
 

- schvaluje uzavření dohody o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle návrhu 
 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje Martina Hurajčíka podpisem dohody o vzájemném 

zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 520/2019 - navýšení příjmů Karlovarského kraje za nájemné  

a navýšení výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o celkovou částku 490.578,46 Kč na správu a údržbu majetku kraje, z toho částka ve výši 298.973,32 Kč 

je investiční a částka ve výši 191.605,14 Kč je neinvestiční. Jedná se o vzájemné vyrovnání pohledávek  

a závazků mezi Karlovarským krajem a Letištěm Karlovy Vary s.r.o., které bude provedeno na základě 

dohody o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků. 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
11. Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby - úhrada mimořádných nákladů, část drážní 

doprava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1367/11/19 
 

- schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby s dopravci GW Train Regio a.s.  

a Městská doprava Mariánské Lázně s.r.o. dle návrhu 

 

- souhlasí s uzavřením dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby s dopravci GW Train Regio a.s.  

a Městská doprava Mariánské Lázně s.r.o. dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Martina Hurajčíka uzavřením a podpisem předmětných dodatků smluv 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
12. Odsouhlasení poskytnutí darů/cen výhercům krajského kola Dopravní soutěže mladých cyklistů 

pro rok 2020. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1368/11/19 
 

- schvaluje zajištění cen na krajské kolo dopravní soutěže mladých cyklistů pro rok 2020 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 10 (celkem 29) 

 

13. „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2020 – část drážní doprava“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1369/11/19 
 

- schvaluje „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2020 – část drážní doprava“ dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému smluvně zajistit 

dopravní obslužnost dle „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2020 – část drážní doprava“ 

 

Termín kontroly: 23.03.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
14. 1. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2020“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1370/11/19 
 

- schvaluje 1. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2020“ s účinností od 01.01.2020 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zapracovat  

1. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2020“ do příslušných smluv k zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.03.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
15. 6. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2019“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1371/11/19 
 

- schvaluje 6. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2019“ s účinností od 15.12.2019 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zapracovat  

6. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2019“ do příslušných smluv k zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.03.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 11 (celkem 29) 

 

16. Schválení stanoviska k závěrečnému vyhodnocení akce „Financování silnic II. a III. třídy  

– KSÚS Karlovarského kraje“ realizované v roce 2018 z příspěvku z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1372/11/19 
 

- schvaluje stanovisko k závěrečnému vyhodnocení jmenovité akce: „Financování silnic II. a III. třídy – 

KSÚS Karlovarského kraje“ realizované v roce 2018 z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury v předloženém znění 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pana Martina Hurajčíka podpisem Závěrečného vyhodnocení akce: 

„Financování silnic II. a III. třídy – KSÚS Karlovarského kraje“ realizované v roce 2018 z příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v předloženém znění 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
17. Žádost o prominutí dluhu – Joker z. s., Hradební 516/16, Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1373/11/19 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, částečné prominutí dluhu ve výši 19.622 Kč organizaci  

Joker z. s., Hradební 516/16, Cheb 

 

- ukládá odboru sociálních věcí realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
18. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1374/11/19 
 

- bere na vědomí Návrh rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2020 s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení usnesení v následujícím znění: 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

 

• schvaluje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších 

předpisů Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2020 v rozsahu: 

 

 Příjmy rozpočtu       6 933 724 tis. Kč  

 Výdaje rozpočtu                                                          7 266 604 tis. Kč 

 Saldo                                - 332 880 tis. Kč  



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 12 (celkem 29) 

 

 Financování                                  332 880 tis. Kč  

  

 Příjmový rámec rozpočtu: 

údaje v tis. Kč 

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery Příjmy celkem 

2 966 438 96 122 0 3 871 164 6 933 724 

 

 

 Výdajový rámec rozpočtu dle jednotlivých kapitol: 

údaje v tis. Kč 

Kapitola /Odbor Běžné 

výdaje 

Kapitálové 

výdaje 

Příspěvkové 

organizace 

Příspěvkové 

organizace 

Výdaje 

celkem 

    Provozní 

příspěvek  

Investiční 

příspěvek 

 

Kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 11 980 0 0 0 11 980 

Kancelář ředitelky úřadu  290 360 0 0 0 290 360 

Vnitřních záležitostí 39 048 870 0 0 39 918 

Regionálního rozvoje 4 865 0 5 335 0 10 200 

Dopravy a silničního hospodářství 754 260 10 000 139 206 114 600 1 018 066 

Životní prostředí a zemědělství 15 985 1 500 0 0 17 485 

Kultury, památkové péče, lázeňství a 

cestovního ruchu 

8 950 2 560 118 651 7 315 137 476 

Sociálních věcí 5 415 7 530 37 712 16 220 66 877 

Zdravotnictví 88 284 20 000 199 083 30 200 337 567 

Školství, mládeže a tělovýchovy 3 824 643 0 211 091 35 794 4 071 528 

Investic  590 145 676 0 0 146 266 

Správa majetku 5 654 5 700 0 0 11 354 

Bezpečnosti a krizového řízení 4 812 5 100 0 0 9 912 

Informatiky 30 850 7 800 0 0 38 650 

Finanční 287 450 55 811 0 0 343 261 

Legislativní a právní a KŽÚ 1 175 0 0 0 1 175 

Řízení projektů 11 000 50 500 3 212 0 64 712 

 5 385 321 313 047 714 290 204 129 6 616 787 

Příspěvky cizím subjektům dle 

jednotlivých kapitol/odborů 

     

Kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 2 200 0 0 0 2 200 

Regionálního rozvoje 22 442 20 300 0 0 42 742 

Dopravy a silničního hospodářství 4 352 500 0 0 4 852 

Životního prostředí a zemědělství 13 430 11 000 0 0 24 430 

Kultury, pam.péče, lázeňství a cest.ruchu 53 925 0 0 0 53 925 

Sociálních věcí 52 960 1 300 0 0 54 260 

Zdravotnictví 17 715 0 0 0 17 715 

Školství, mládeže a tělovýchovy 38 100 0 0 0 38 100 

Bezpečnosti a krizového řízení 6 070 13 400 0 0 19 470 

 211 194 46 500 0 0 257 694 

Projekty spolufinancované z EU dle 

jednotlivých kapitol/odborů 

     



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 13 (celkem 29) 

 

Regionálního rozvoje 5 382 0 0 0 5 382 

Životního prostředí a zemědělství 4 900 0 0 0 4 900 

Kultury, pam.péče, lázeňství a cest.ruchu 0 18 337 0 0 18 337 

Sociálních věc 0 25 000 0 0 25 000 

Informatiky 0 30 000 0 0 30 000 

Školství, mládeže a tělovýchovy 29 525 57 130 0 0 86 655 

Řízení projektů 11 254 188 450 0 0 199 704 

Finanční  5 000 0 0 0 5 000 

 56 061 318 917 0 0 374 978 

Akce kraje spolufinancované ze státního 

rozpočtu 

     

Školství, mládeže a tělovýchovy 0 1 851 0 0 1 851 

Sociálních věcí 0 15 000 0 0 15 000 

Kultury, pam.péče, lázeňství a cest.ruchu 294 0 0 0 294 

 294 16 851 0 0 17 145 

      

CELKEM 5 652 870  695 315 714 290 204 129  7 266 604 

 

 Rámec financování:           
údaje v tis. Kč 

splátka jistiny úvěru (500 mil. Kč) -25 500 

splátka návratné finanční výpomoci od Ministerstva financí -41 200 

financování výdajů projektů spolufinancovaných z EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu z Fondu budoucnosti nebo z úvěru 

392 080 

financování rezervy odboru finančního na krizové situace z Fondu Krizový 

účet 

2 500 

financování dotačního programu "sucho" ze zvláštního účtu ochrany životního 

prostředí 

5 000 

 332 880 

 

 Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje dle tabulek č. 6 až 11 

 

• zmocňuje Radu Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, prováděním rozpočtových opatření takto:  

 

 I. Schvalovat rozpočtová opatření nepřevyšující v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč. 

 II. Schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč,  

a to pouze v níže uvedených případech: 

 

 o rozpočtová opatření z důvodu přijetí účelových finančních prostředků z jiných veřejných 

rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků,  

 o zapojení finančních prostředků schválených Radou Karlovarského kraje pro zřízené příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,  

ve znění pozdějších předpisů, 

 o zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje věcně rozhodlo, 

 o jednorázového zapojení daně z příjmu právnických osob, u které je poplatníkem Karlovarský 

kraj, 

 o zapojení finančních prostředků Fondu na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji na financování schválených zápůjček poskytovatelům sociálních služeb,  



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 14 (celkem 29) 

 

 o převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů spolufinancovaných  

z EU, akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu (dotační tituly) a případných sankcí projektů,  

v případě, že nedojde ke zvýšení souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných z EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu nad rámec schváleného rozpočtu kraje.  

 III. Změny rozpočtu, u kterých se nejedná o rozpočtová opatření (přesuny výdajů v rámci jedné 

kapitoly a v rámci běžných či kapitálových výdajů), jsou v kompetenci příkazců těchto kapitol.  

V případě projektů spolufinancovaných z EU a akcí ze státního rozpočtu jsou v kompetenci příkazců kapitol 

rovněž přesuny mezi běžnými a kapitálovými výdaji v rámci rozpočtu příslušné kapitoly. Změny budou 

prováděny dle pravidel přílohy č. 1.  

 

• vyhrazuje si schvalovat tato rozpočtová opatření: 

 rozpočtová opatření týkající se zapojování zůstatků zvláštních účtů projektů do rozpočtu 

Karlovarského kraje, s výjimkou zůstatků účelových finančních prostředků z jiných veřejných 

rozpočtů,  

 rozpočtová opatření týkající se zapojování financování z Fondu budoucnosti a úvěru nad rámec 

schváleného souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných z EU a akcí spolufinancovaných 

ze státního rozpočtu, 

 rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč s následujícími 

výjimkami: 

  o s výjimkou rozpočtových opatření z důvodu přijetí účelových finančních prostředků 

 z jiných veřejných rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků,  

  o s výjimkou zapojení finančních prostředků schválených Radou Karlovarského kraje pro 

zřízené příspěvkové organizace Karlovarského kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích, ve znění pozdějších předpisů,   

  o s výjimkou zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž  

již Zastupitelstvo Karlovarského kraje věcně rozhodlo,  

  o s výjimkou jednorázového zapojení daně z příjmu právnických osob, u které  

je poplatníkem Karlovarský kraj, 

  o s výjimkou zapojení finančních prostředků Fondu na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji na financování schválených zápůjček poskytovatelům sociálních služeb, 

  o s výjimkou převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů 

spolufinancovaných z EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu (dotační tituly) a případných 

sankcí projektů, v případě, že nedojde ke zvýšení souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných  

z EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu nad rámec schváleného rozpočtu kraje.   

  • zmocňuje Finanční odbor Krajského úřadu Karlovarského kraje prováděním rozpočtově 

nezajištěných výdajů v případech vymezených zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění (§16 odst. 4) 

 • ukládá Finančnímu odboru Krajského úřadu Karlovarského kraje neprodleně 

provést rozpis příjmů a výdajů v rámci kapitol podle podrobné rozpočtové skladby a písemně sdělit 

zřizovaným příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje závazné ukazatele rozpočtu 

 • ukládá Radě Karlovarského kraje průběžně předkládat informaci o realizovaných 

rozpočtových opatřeních Zastupitelstvu Karlovarského kraje na jeho nejbližším zasedání 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
19. Vyhodnocení a vyhlášení soutěže "O nejlepší kroniku Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1375/11/19 
 

- bere na vědomí informaci o vyhodnocení soutěže Karlovarského kraje "O nejlepší kroniku 

Karlovarského kraje" za rok 2018 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 15 (celkem 29) 

 

- souhlasí s poskytnutím finančních darů z rozpočtu Karlovarského kraje třem nejúspěšnějším kronikářům 

za umístění v soutěži „O nejlepší kroniku Karlovarského kraje“ dle návrhu v maximální finanční výši 

10.000 Kč 

 

- schvaluje darovací smlouvy dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit potřebné kroky k uzavření 

smluv a vyplacení darů 

 

- pověřuje Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu podpisem smluv dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
20. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemek p.p.č. 63/9 v k.ú. Teleč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1376/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 63/9 o výměře 136 m2 v k.ú. Teleč a obci Bochov, a to formou kupní smlouvy mezi panem 

Miroslavem Křivancem, bytem xxxxxxxxx xxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé) za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 367/1/7/2019 ze dne 18.07.2019 ve výši 20.400 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví pana Miroslava Křivance do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Informace o splnění a uhrazení závazků plynoucích z kupní smlouvy ev.č. KK-03115/2016  

ze dne 13.10.2016 uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajským dětským domovem 

pro děti do 3 let, příspěvkovou organizací a Farní charitou Aš 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1377/11/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění a uhrazení veškerých závazků plynoucích z článku III. kupní 

smlouvy ev. č. KK-03115/2016 ze dne 13.10.2016 uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 16 (celkem 29) 

 

Krajským dětským domovem pro děti do 3 let, příspěvkovou organizací (jako stranou prodávající) a Farní 

charitou Aš (jakou stranou kupující), jejímž předmětem byl prodej pozemku st.p.č. 2245, jehož součástí  

je budova č.p. 2092 a pozemků p.p.č. 3939 a 2168/4, vše v k.ú. Aš, z majetku Karlovarského kraje,  

do majetku Farní charity Aš 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku podpisem příslušného potvrzení o zaplacení kupní ceny,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.02.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
22. Uzavření pojistných smluv v souvislosti s pořádáním IX. Zimní olympiády dětí a mládeže ČR  

v roce 2020 Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1378/11/19 
 

- schvaluje uzavření pojistné smlouvy na pojištění majetku a odpovědnosti k pořádání IX. Zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2020 mezi Karlovarským krajem a Českou podnikatelskou 

pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group dle návrhu kalkulace pojistného 

 

- schvaluje uzavření pojistné smlouvy na pojištění úrazu k pořádání IX. Zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR v roce 2020 mezi Karlovarským krajem a  Pojišťovnou VZP, a.s., dle návrhu kalkulace pojistného 

 

- schvaluje uzavření pojistné smlouvy na skupinové cestovní zahraniční pojištění krátkodobých cest  

během pořádání IX. Zimní olympiádu dětí a mládeže ČR v roce 2020 mezi Karlovarským krajem  

a pojišťovnou Colonnade Insurance S.A., dle návrhu kalkulace pojistného 

 

- ukládá vedoucí odboru správa majetku realizovat kroky k uzavření pojistných smluv, dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku podpisem pojistných smluv, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
23. Poskytnutí věcného ocenění účastníkům výtvarné soutěže „Hrajeme si s odpady“ v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1379/11/19 
 

- schvaluje poskytnutí věcných ocenění účastníkům výtvarné soutěže „Hrajeme si s odpady“  

dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 17 (celkem 29) 

 

24. Zřízení Přírodní památky Louky u Dlouhé Lomnice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1380/11/19 
 

- vydává nařízení Karlovarského kraje č. 2 /2019 o zřízení Přírodní památky Louky u Dlouhé Lomnice 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajskému živnostenskému úřadu zveřejnit nařízení 

Karlovarského kraje č. 2 /2019 ve Věstníku právních předpisů Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 

25. Poskytnutí věcného ocenění účastníkům soutěže „Recyklohraní aneb ukliďme si svět“ v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1381/11/19 
 

- schvaluje poskytnutí věcných ocenění účastníkům soutěže „Recyklohraní aneb ukliďme si svět“  

v Karlovarském kraji ve výši:  

 

- ZŠ Královské Poříčí, Dlouhá 63, 356 01 Královské Poříčí     15.000 Kč 

- ZŠ Ostrov, Krušnohorská 304, 363 01 Ostrov                         10.000 Kč 

- ZŠ Hranice, Husova 414, 351 24 Hranice                                 5.000 Kč 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
26. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1382/11/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 

„SOHZ“) předloženou společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., na rok 2020, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit obchodní společnost Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, provozující 

nemocnici Karlovy Vary a Cheb, poskytováním níže uvedených zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití 

čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby  

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci infekčního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci plicního oddělení nemocnice (TRN) Karlovy Vary 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci kožního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

4. Zdravotní služby poskytované v rámci interního  oddělení nemocnice Cheb, 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 18 (celkem 29) 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020  

a pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary, Ostrov, Cheb, Aš, Mariánské Lázně 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby  

pro Karlovarskou krajskou nemocnici na rok 2020 ve výši 70.384.475 Kč (z toho pro nemocnici Karlovy 

Vary ve výši 41.384.475 Kč a pro nemocnici Cheb ve výši 29.000.000 Kč) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování zdravotních 

služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu s obchodní společností Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, pro rok 2020  

dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského 

kraje podpisem smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

s obchodní společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy 

Vary, IČO 26365804, pro rok 2020 

 

Termín kontroly: 06.04.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
27. Karlovarská krajská nemocnice a.s. - úprava rozpočtu investiční akce "Zajištění zdravotnické 

technologie a interiérového vybavení v souvislosti s realizací stavby - Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., stavební úpravy porodnického oddělení". 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
28. Informace o vyplacených náborových příspěvcích v oblasti zdravotnictví  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1383/11/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o vyplacených náborových příspěvcích a s tím spojenými finančními prostředky z rozpočtu Karlovarského 

kraje v oblasti zdravotnictví určené pro zaměstnance nemocnic 

 

- bere na vědomí informaci o podání výpovědi z pracovního poměru v Karlovarské krajské nemocnici 

a.s., paní Hany Kučerové, jejíž smlouvu odsouhlasila Rada Karlovarského kraje dne 10.06.2019 

usnesením č. RK 853/06/19 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní 

Soňou Škábovou, DiS., a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., IČO 26365804, se sídlem a místem 

poskytování zdravotních služeb: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01 (nemocnice), dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní 

Danielou Kosíkovou DiS., a NEMOS SOKOLOV s.r.o., IČO 24747246, se sídlem Na Florenci 2116/15, 

PSČ 110 00 Praha 1, místo poskytování zdravotních služeb: Sokolov, Slovenská 545, PSČ 356 01 

(nemocnice), dle návrhu 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 19 (celkem 29) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní 

Lenkou Šmídovou DiS., a NEMOS SOKOLOV s.r.o., IČO 24747246, se sídlem Na Florenci 2116/15,  

PSČ 110 00 Praha 1, místo poskytování zdravotních služeb: Sokolov, Slovenská 545, PSČ 356 01 

(nemocnice), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše podpisem výše uvedených smluv o poskytnutí náborového příspěvku  

za Karlovarský kraj 

 

Termín kontroly: 23.03.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
29. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu  

"Šablony III"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1384/11/19 
 

- souhlasí s překročením stanoveného objemu prostředků na platy včetně odvodů za zaměstnavatele  

pro rok 2019 ve výši 430.716 Kč u Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu "Šablony III" za předpokladu, že finanční 

prostředky budou vráceny zpět do rezervního fondu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce "Oprava střechy pavilonu dílen - SO 703" 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1385/11/19 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti 

STEVISPOL s.r.o., na realizaci akce "Oprava střechy na pavilonu dílen - SO 703" Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje použití finančních prostředků ve výši 3.197.227 Kč z rezervního fondu příspěvkové 

organizace na řešení havarijní situace "Oprava střechy na pavilonu dílen - SO 703" Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 20 (celkem 29) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

- ukládá odboru investic kontrolovat rozpočet a průběh akce, termín ihned, před podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů - třetí etapa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1386/11/19 
 

- schvaluje použití finančních prostředků v celkové částce 267.156,70 Kč na výdaje dle důvodové zprávy, 

a to pro Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, v částce 93.357 Kč a Dětský 

domov Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace, v částce 173.799,70 Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů - čtvrtá etapa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1387/11/19 
 

- schvaluje použití finančních prostředků v celkové částce 677.667 Kč na výdaje dle důvodové zprávy,  

a to pro Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Biatlon 

Karlovarsko, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1388/11/19 
 

- schvaluje neuzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, ev. č. KK01497/2019, mezi Karlovarským krajem a Biatlonem Karlovarsko, z.s. 

(IČO 07607857), dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 21 (celkem 29) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Smlouva o spolupráci při realizaci projektu Implementace Krajského akčního plánu 1  

v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1389/11/19 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci projektu Implementace Krajského akčního plánu 1 

v Karlovarském kraji mezi Karlovarským krajem a  

 Gymnáziem Sokolov a Krajským vzdělávacím centrem, příspěvková organizace, 

 Základní školou a střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

 Pedagogicko-psychologickou poradnou Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

 Khamoro o.p.s., 

 Dětským diagnostickým ústavem, střediskem výchovné péče, základní školou a školní jídelnou, 

Karlovarská 67, Plzeň (pobočka Středisko výchovné péče Karlovy Vary), 

dle vzoru v návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy podpisem Smlouvy o spolupráci při realizace projektu Implementace Krajského akčního 

plánu 1 v Karlovarském kraji 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 - KV Arena, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
36. Smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 - Fenit s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1390/11/19 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. VIII. předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení  

Fenit s.r.o., v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytování ubytovacích služeb v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 mezi Karlovarským krajem a Fenit s.r.o. (IČO 04935284), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem uvedené smlouvy 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 22 (celkem 29) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Smlouvy o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
38. Služba obecného hospodářského zájmu: NEMOS PLUS s.r.o.– rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1391/11/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 

„SOHZ“) předloženou společností NEMOS PLUS s.r.o., na rok 2020, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit obchodní společnost NEMOS PLUS s.r.o.,  

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nově Město, 110 00 Praha 1, IČO 47714913, provozující nemocnici 

Ostrov s místem poskytování zdravotních služeb U Nemocnice 1161, 363 01 Ostrov, poskytováním níže 

uvedených zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 

Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

     - Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče 

nemocnice Ostrov, 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019  

a pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary, Ostrov 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby  

pro NEMOS PLUS s.r.o. na rok 2020 ve výši 5.036.595 Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování zdravotních 

služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu s obchodní společností NEMOS PLUS s.r.o., se sídlem 

Na Florenci 2116/15, Nově Město, 110 00 Praha 1, IČO 47714913, pro rok 2020 dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského 

kraje podpisem smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

s obchodní společností NEMOS PLUS s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nově Město, 110 00 Praha 1, 

IČO 47714913, pro rok 2020 

 

Termín kontroly: 06.04.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Barbora Vaculíková, jednatelka NEMOS PLUS s. r. o. 

Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 23 (celkem 29) 

 

 

39. Služba obecného hospodářského zájmu: NEMOS SOKOLOV s.r.o.– rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1392/11/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 

„SOHZ“) předloženou společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., na rok 2020, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit obchodní společnost NEMOS  

SOKOLOV s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, 

provozující nemocnici Sokolov s místem poskytování zdravotních služeb Slovenská 545, 356 01 Sokolov, 

poskytováním níže uvedených zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu  

s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy  

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Sokolov, 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení toxikologie a soudního lékařství nemocnice 

Sokolov,  

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019  

a pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov, Kraslice 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby  

pro NEMOS SOKOLOV s.r.o., na rok 2020, ve výši 24.578.930 Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování zdravotních 

služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu s obchodní společností NEMOS SOKOLOV s.r.o.,  

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, pro rok 2020 dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského 

kraje, podpisem smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

s obchodní společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město,  

110 00 Praha 1, IČO 24747246, pro rok 2020 

 

Termín kontroly: 06.04.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Barbora Vaculíková, jednatelka NEMOS Sokolov s. r. o. 

Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 

40. KKN – stavební úpravy porodnického oddělení“ - schválení dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo  

na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1393/11/19 
 

- schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „KKN – stavební úpravy porodnického 

oddělení“ 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby  

„KKN – stavební úpravy porodnického oddělení“ 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 24 (celkem 29) 

 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
41. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1394/11/19 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.09.2019: 

 

 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem,  

 1 příspěvková organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařila se ziskem, 1 organizace vykázala 

ztrátu 

 10 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se kladným nebo nulovým výsledkem 

hospodaření, 2 organizace vykázaly ztrátu 

 7 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti řízení projektů hospodařila se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti dopravy hospodařily se ziskem 

 31 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem, 2 organizace vykázaly ztrátu 

 

- bere na vědomí mezitímní účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 30.09.2019 

 

- ukládá ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací, jejichž výsledek hospodaření neodpovídá 

plánovaným ukazatelům, učinit taková opatření, aby výsledek hospodaření k 31.12.2019 nebyl záporný: 

 Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o. 

 Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p. o. 

 Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o. 

 Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o. 

 Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

ředitelé příspěvkových organizací,  

 

 
42. Zajištění zahradnických prací v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1395/11/19 
 

- schvaluje s účinností od 1. 12. 2019 zajištění pomocných zahradnických prací v areálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje prostřednictvím zaměstnanců Karlovarského kraje, z toho jedním zaměstnancem  

v rámci veřejně prospěšných prací (dotace od Úřadu práce) a jedním zaměstnancem financovaným  

z rozpočtu kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 25 (celkem 29) 

 

43. Smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 - THERMAL-F, a.s  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1396/11/19 
 

- bere na vědomí generální výjimku z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající v možnosti přímého 

oslovení poskytovatelů služeb zprostředkovaných na základě Smlouvy o obstarání služeb pro účely 

uspořádání Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 uzavřené mezi Karlovarským krajem  

a společností Müller Production, s.r.o., která byla schválena usnesením Rady Karlovarského kraje  

č. RK 207/02/19 ze dne 25. 2. 2019 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o nájmu a poskytování služeb v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 mezi Karlovarským krajem a THERMAL-F, a.s. (IČO 25401726), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem uvedené smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Dodatek ke smlouvě o obstarání služeb pro účely uspořádání Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1397/11/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o obstarání služeb pro účely uspořádání Her IX. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2020, ev. č. KK00328/2019, mezi Karlovarským krajem a Müller 

Production, s.r.o. (IČO 26425181), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o obstarání služeb 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Změna odpisových plánů příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1398/11/19 
 

- schvaluje změnu odpisových plánů na rok 2019 příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje, včetně 

úprav vedoucích k jejich zvýšení nebo snížení, které budou realizovány do konce roku 2019 

 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 26 (celkem 29) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 513/2019 - zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí 

Karlovarského kraje o částku 1.847.100 Kč. Jedná se o zvýšení provozního příspěvku příspěvkovým 

organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální a zároveň zvýšení odvodu z fondu investic do rozpočtu 

Karlovarského kraje těchto organizací z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány  

a skutečnou výší odpisů majetku dle návrhu č. 1. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 514/2019 - snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí 

Karlovarského kraje o částku 181.500 Kč. Jedná se o snížení provozního příspěvku příspěvkovým 

organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální a zároveň snížení odvodu z fondu investic do rozpočtu 

Karlovarského kraje těchto organizací z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány  

a skutečnou výší odpisů dle návrhu č. 1. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 516/2019 - snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové částce 

15.700 Kč. Jedná se o snížení provozního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje v oblasti 

kultury Muzeum Karlovy Vary a zároveň snížení odvodu z fondu investic do rozpočtu Karlovarského 

kraje této organizace z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů 

dle návrhu č. 2. 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 517/2019 - zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové částce 

483.700 Kč. Jedná se o zvýšení provozního příspěvku příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

v oblasti kultury Krajská knihovna Karlovy Vary ve výši 137.000 Kč, Muzeum Cheb ve výši 66.700 Kč, 

Muzeum Sokolov ve výši 280.000 Kč a zároveň zvýšení odvodu z fondu investic do rozpočtu 

Karlovarského kraje těchto organizací z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány  

a skutečnou výší odpisů dle návrhu č. 2. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 518/2019 - snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje  o částku  15.300 Kč. Jedná se o snížení provozního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví Krajský dětský domov pro děti  

do 3 let, p. o. a zároveň snížení odvodu z fondu investic této organizace do rozpočtu Karlovarského kraje  

z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle návrhu č. 3. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 519/2019 - zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví 

Karlovarského kraje o částku  1.483.000 Kč. Jedná se o zvýšení provozního příspěvku příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, p. o. a zároveň zvýšení odvodu z fondu investic této organizace do rozpočtu Karlovarského kraje  

z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle návrhu č. 3. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 515/2019 - zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru regionálního 

rozvoje Karlovarského kraje o částku 200 Kč. Jedná se o zvýšení provozního příspěvku příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje v oblasti regionálního rozvoje Karlovarská agentura rozvoje podnikání  

a zároveň zvýšení odvodu z investičního fondu do rozpočtu Karlovarského kraje této organizace z důvodu 

nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle návrhu č. 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 511/2019 - zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 1.450.200 Kč. Jedná se o zvýšení 

provozního příspěvku příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti školství a zároveň zvýšení 

odvodu z fondu investic těchto organizací do rozpočtu Karlovarského kraje z důvodu nesouladu mezi 

schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle návrhu č. 5. 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 27 (celkem 29) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 512/2019 - snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 326.600 Kč. Jedná se o snížení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti školství a zároveň snížení odvodu  

z fondu investic těchto organizací do rozpočtu Karlovarského kraje z důvodu nesouladu mezi schválenými 

odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle návrhu č. 5. 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

46. Schválení předběžné výše vyrovnávací platby na rok 2020 služeb obecného hospodářského 

zájmu společnosti Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. na zajištění pohotovostních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1399/11/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 

„SOHZ“) na zajištění pohotovostních služeb předloženou společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., 

na rok 2020, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výši předběžné vyrovnávací 

platby pro rok 2020 pro obchodní společnost Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem U Nemocnice 

91/3, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 263 76 709, a to v celkové částce 3.200.000 Kč,  

která je účelově vázána takto:   

 

 částka 2.000.000 Kč je určena na SOHZ za lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecné 

praktické lékařství a bude Karlovarským krajem vyplacena v termínu do 15. 3. 2020 

 částka 1.200.000 Kč je určena na SOZH za lékařskou pohotovostní službu v oboru chirurgie  

a bude vyplacena po obdržení finančních prostředků od Plzeňského kraje, nejpozději do 30. 6. 2020 

 

Termín kontroly: 27.07.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
47. Vymezení nových vybraných oddělení pro vyplácení náborových příspěvků pro zaměstnance 

nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje a změna podmínek  

k jejich poskytování s účinností od 1.1.2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1400/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vymezení vybraných 

oddělení nemocnic pro poskytování náborových příspěvků s účinností od 01.01. 2020 do 30.06.2020 

 

Nemocnice Karlovy Vary:  

 kardiologie  

 TRN  (plicní) 

 interna  

 

 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 28 (celkem 29) 

 

Nemocnice Cheb: 

 interna  

 chirurgie  

 

Nemocnice Sokolov: 

 interna  

 pediatrie  

 radiologie  

 

Nemocnice Ostrov: 

 NIP, ARO, OVP (násl. intenziv. péče, anestez. a resuscit., odlehč. ventil. péče)  

 psychiatrie 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu podmínek  

pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic poskytujících 

akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje a v této souvislosti i změnu vzorové smlouvy  

dle návrhu s účinností od 01.01. 2020 

 

Termín kontroly: 23.03.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
48. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.11.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1401/11/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

18.11.2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.11.2019 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
49. Memorandum o spolupráci při realizaci záměru umístění jezdecké sochy Karla IV. v Karlových 

Varech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1402/11/19 
 

- schvaluje Memorandum o spolupráci při realizaci záměru umístění jezdecké sochy Karla IV.  

v Karlových Varech 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou podpisem Memoranda 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 



Usnesení ze 170. jednání RKK dne 18.11.2019 

 

18.11.2019  Strana 29 (celkem 29) 

 

50. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1403/11/19 
 

- bere na vědomí zápis z kontrolního dne na Údržbě silnic Karlovarského kraje, a.s., k Závazku veřejné 

služby ze dne 30.09.2019 a měsíční vyúčtování za měsíc srpen roku 2019 - skutečné náklady na výkon 

údržbových prací na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje dle Dodatku  

č. 8 ev. č. 02650/2016/8 a následujících ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné 

služby ev. č. 01883/2014 – 00 

  

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.  Ing. Karel Jakobec v. r. 

 hejtmanka          ověřovatel 

       Karlovarského kraje 


